
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской
Республике по контролю в сфере размещения заказов в составе:
председатель Комиссии: <…>  – заместитель руководителя – начальник отдела
контроля органов власти Удмуртского УФАС России,
члены Комиссии: <....> - старший государственный инспектор отдела контроля
размещения государственного заказа; <…> – ведущий специалист – эксперт
отдела контроля размещения государственного заказа (отсутствует); <…> –
специалист - эксперт отдела контроля размещения государственного заказа,
кворум соблюден,
в присутствии: представителя заказчика – Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Удмуртский государственный университет» (далее – ФГБОУ ВПО
«УдГУ») <…> (доверенность № 1001-3550/19 от24.04.2012г.),
Членов Единой комиссии <…>, <…>, <…>,
представителей заявителя – ЗАО «Ижевский компьютерный центр «Интерком» <…>
(доверенность №17-123 от 11.05.2012г.), <…> (доверенность №16-123 от 11.05.2012г.),
участника размещения заказа ООО «Позитивная электроника» <…> (доверенность
№ 30 от 10.05.2012г.), <…> (доверенность №31 от 10.05.2012г.),
рассмотрев жалобу ООО ЗАО «Ижевский компьютерный центр «Интерком» на
действия Единой комиссии при проведении открытого аукциона в электронной
форме на поставку компьютерной техники (номер извещения 0313100004012000062)
и в результате проведения внеплановой проверки в соответствии с частью 5
статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов, Закон),
Административным регламентом Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС России от
14.11.2007 № 379 (далее – Административный регламент),

УСТАНОВИЛА:

3.05.2012 года ЗАО «Ижевский компьютерный центр «Интерком»  в Удмуртское
УФАС России обжаловало действия Единой комиссии при проведении открытого
аукциона в электронной форме на поставку компьютерной техники.
Заявитель считает, что Единой комиссией неправомерно отказано в допуске к
участию в открытом аукционе в электронной форме.
Представитель Заказчика и члены Единой комиссии с доводами жалобы не
согласны,  поддержали представленные письменно пояснения, из которых следует,
что размещение заказа производилось в соответствии с законодательством о
размещении заказов.

Рассмотрев жалобу, документы, представленные Заказчиком, Уполномоченным
органом и заявителем, заслушав пояснения лиц, участвующих в рассмотрении
дела,  осуществив в соответствии с частью 5 статьи 17 Закона о размещении
заказов  внеплановую проверку, Комиссия Удмуртского УФАС России установила
следующее.
12.04.2012 года на официальном сайте www.zakupki.gov.ru  ФГБОУ ВПО «УдГУ»



размещено извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на
право заключения государственного контракта поставку компьютерной техники
(номер извещения 0313100004012000062). Начальная (максимальная) цена
контракта – 285 579, 00 рублей.
Как следует из протокола рассмотрения заявок открытого аукциона в электронной
форме №  1/62ИАЭ/12 от 27 апреля  2012 года, Единая комиссия приняла решение
об отказе в допуске  заявки участника размещения заказа ЗАО «Ижевский
компьютерный центр «Интерком» к участию в аукционе в электронной форме на
основании несоответствия заявки участника размещения заказа подпункту «б»
пункту 1 части 4 статьи 41.8, пункту 2, части 4 статьи 41.9 Закона о размещении
заказов.
Комиссией Удмуртского УФАС России установлено, что в соответствии с пунктом
два части II технического задания аукционной документации об аукционе в 
установлены следующие требования к системному блоку:
- Процессор Intel Core i5 650 Box или эквивалент  с характеристиками:
частота не менее 3,2 ГГц., L3-кэш – не менее 4 Mб., количество ядер не менее 2, в
комплекте должна поставляться оригинальная система охлаждения от
производителя процессора.
В соответствии с подпунктом  «б» пункта 1 части 4 статьи 41.8 Закона о размещении
заказав, первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной
форме должна содержать указанные в одном из следующих подпунктов сведения:
1) при размещении заказа на поставку товара:
б) конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным
документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на
товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для
поставки товара при условии отсутствия в документации об открытом аукционе в
электронной форме указания на товарный знак.
  Участником размещения заказа «Ижевский компьютерный центр «Интерком»
предложен к поставке товар - Процессор CPU Intel Core i3-2120, 3.30 ГГц, 2х256КБ-
3МБ, ЕМ64Е, Socket 1155, (BOX) с характеристиками:
частота 3,2 ГГц.,L3-кэш –3 Mб., количество ядер 2.
   Комиссия Удмуртского УФАС России, рассмотрев и проанализировав заявку,
пришла к выводу, что заявка ЗАО «Ижевский компьютерный центр «Интерком» не
соответствовала требованиям установленным документацией об открытом
аукционе в электронной форме,  так как  в заявке представленной Обществом
предложен товар по объему    L3-кэш –3Mб, вместо требуемого в документации L3-
кэш – не менее 4 Mб.
При вышеуказанных обстоятельствах Комиссия Удмуртского УФАС России
приходит к выводу о том, что решение Единой  комиссии оформленное протоколом
№  1/62ИАЭ/12 от 27 апреля 2012 года о не соответствии заявки ЗАО «Ижевский
компьютерный центр «Интерком»,  является правомерным.
В рамках внеплановой проверки рассматриваемого заказа Комиссией
Удмуртского УФАС нарушений законодательства о размещении заказов не
выявлено.

Руководствуясь частями 1, 2, 4 статьи 57,  частью 5 статьи 17, частью 6 статьи 60
Закона о размещении заказов, Административным регламентом, утвержденным
Приказом ФАС России от 14.11.2007г. №  379, Комиссия Удмуртского УФАС России
по контролю в сфере размещения заказов,

РЕШИЛА:



1. Признать жалобу ЗАО «Ижевский компьютерный центр «Интерком» на действия
Единой комиссии Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Удмуртский
государственный университет» при проведении открытого аукциона в электронной
форме на поставку компьютерной техники не обоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в суд, арбитражный суд в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.
 


